
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 171
8 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τµήµατος ρεµάτων στην 
περιοχή ιδιοκτησίας ΠΟΣΠΕΝ στην Αµαλιάπολη 
∆ήµου Σούρπης Ν. Μαγνησίας. .......................................... 1

Καθορισµός χρήσης σε υπό παραχώρηση δηµόσια 
εποικιστική δασική έκταση µε πενιχρή βλάστηση, 
από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστα−
τευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, στο ∆.∆. Καρ−
περού του ∆ήµου Χασίων Ν. Γρεβενών ...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 38/ 1808/Τυ (1)
  Επικύρωση οριοθέτησης τµήµατος ρεµάτων στην περι−

οχή ιδιοκτησίας ΠΟΣΠΕΝ στην Αµαλιάπολη ∆ήµου 
Σούρπης Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του Ν. 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν µε το άρ. 5 του Ν. 3010/02, για την 
οριοθέτηση υδατορεµάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδοµικός 
κανονισµός».

3. Το έγγραφο α.π. 8828/10415/14315/21−12−2009 της 
∆.Τ.Υ. Νοµ. Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας µε το οποίο δια−
βιβάστηκαν τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της 
οριοθέτησης τµήµατος ρεµάτων στην περιοχή ιδιοκτη−
σίας ΠΟΣΠΕΝ στην Αµαλιάπολη ∆ήµου Σούρπης Μαγνη−
σίας και συγκεκριµένα:

α) Τεύχος «Τεχνική έκθεση − Υπολογισµοί» µε τις 
διατοµές των ρεµάτων, που συντάχθηκε από οµάδα 
µελετητών και

β) σειρά σχεδίων Σ1 «Λεκάνες Απορροής», Σ 2.1 «Ορι−
ζοντιογραφία φύλλο 1», Σ 2.2 «Οριζοντιογραφία φύλλο 
2» και Σ 3 «Μηκοτοµές ρεµάτων» των προς οριοθέτηση 
ρεµάτων, τα οποία συντάχθηκαν από τους Λ. Καντάρη 
− Τοπ. Μηχανικό και Γ. Νεβέσκαλο − Πολ. Μηχανικό 

µε σκοπό τον καθορισµό των σχετικών οριογραµµών, 
τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ∆ΤΥΝΑ 
Μαγνησίας.

γ) Απόσπασµα από το πρακτικό 16/2009 συνεδρίασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σούρπης, σύµφωνα 
µε το οποίο το ∆.Σ. γνωµοδότησε θετικά υπέρ της προ−
τεινόµενης οριοθέτησης, αποφασίζουµε:

την επικύρωση των οριογραµµών του τµήµατος των 
ρεµάτων στην περιοχή ιδιοκτησίας ΠΟΣΠΕΝ στην Αµα−
λιάπολη ∆ήµου Σούρπης Νοµού Μαγνησίας όπως αυτές 
έχουν καθοριστεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά (β) 
και συγκεκριµένα στην «Οριζοντιογραφία φύλλο 1» µετα−
ξύ των κορυφών Α48 συνεχώς έως και ΑΙ στην αριστερά 
όχθη και των κορυφών Α49 συνεχώς έως και Α100 στην 
δεξιά όχθη κατά την ροή των ρεµάτων «Α» και «ΑΒ» και 
στην «Οριζοντιογραφία φύλλο 2» µεταξύ των κορυφών 
Β50 συνεχώς έως και Β1 στην αριστερά όχθη και των 
κορυφών Β51 συνεχώς έως και Β99 στην δεξιά όχθη 
κατά την ροή του ρέµατος «Β». 

Η απόφαση αυτή vα δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόµενη από τοπογραφικό δι−
άγραµµα των οριοθετούµενων τµηµάτων ρέµατος σε 
κατάλληλη σµίκρυνση.

  Λάρισα, 2 Φεβρουαρίου 2010
Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥ∆Η

1663



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1665



1666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1667



1668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1669



1670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1671



1672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1673



1674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1675



1676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 504 (2)
Καθορισµός χρήσης σε υπό παραχώρηση δηµόσια εποι−

κιστική δασική έκταση µε πενιχρή βλάστηση, από τις 
πλέον άγονες, χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αι−
σθητικό χαρακτήρα, στο ∆.∆. Καρπερού του ∆ήµου 
Χασίων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) «Τροποποίηση και συ−

µπλήρωση πολεοδοµικών ∆ιατάξεων, ρύθµιση συναφών 
θεµάτων και θεµάτων του ταµείου νοµικών» και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδοµικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθµίσεις».

3. Το Ν. 2742/99 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασµός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την κοινή υπουργική απόφαση Υ1β/2000/29−3−95 
(ΦΕΚ 343Β΄/1995) Υγειονοµική διάταξη «Περί όρων ιδρύ−
σεως και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκατα−
στάσεων».

5. Την Υ.Α. 83840/3591/12−12−86 (ΦΕΚ 1∆΄/5−1−87)του 
Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά, 
οικισµούς, δρόµους, σιδηροδροµικές γραµµές, λίµνες και 
ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, νοσοκοµεία 
και ευαγή ιδρύµατα για την ανέγερση νέας ή επέκταση 
νόµιµα υφισταµένης κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής 
εγκατάστασης».

6. Το Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198 Α΄/2−10−2008) «Ρυθµίσεις 
θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

7. Την µε αρ. πρωτ. 654/17−3−2010 θετική εισήγηση 
της ∆/νσης Πολεοδοµίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 19−5−2009 οµόφωνη απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χασίων Ν. Γρεβενών (αρ. 
συνεδρίασης 05/2009 και αρ. απόφασης 79/2009) για 
παραχώρηση της εν λόγω δηµόσιας εποικιστικής δασι−
κής έκτασης στην Γκαραλιάκου Βασιλική του Κων/νου 

προκειµένου να γίνει µε τη διαδικασία του άρθρου 4 
του Ν. 3399/05 σε συνδυασµό µε την κοινή υπουργική 
απόφαση 348849/31−12−2007 εξαίρεση από την κατεδά−
φιση των αυθαιρέτων κτισµάτων ( σταβλικές εγκατα−
στάσεις 250 αιγοπροβάτων) που έχουν ανεγερθεί στην 
έκταση αυτή.

β) Την µε αρ. πρωτ. 117516/7904/1−12−2009 βεβαίωση, 
που αποτελεί τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισµού, της 
∆/νσης ∆ασών Ν. Γρεβενών µε την οποία βεβαιώνε−
ται ότι η υπό παραχώρηση έκταση του ∆ήµου Χασίων
Ν. Γρεβενών είναι εποικιστική δασική έκταση της παρ. 4 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αυτό τροποποιήθηκε 
µε το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003, ότι διέπεται από τις δι−
ατάξεις της δασικής νοµοθεσίας και δεν έχει αντίρρηση 
στην παραχώρηση της έκτασης αυτής, αποφασίζουµε:

Καθορίζουµε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύµ−
φωνα µε τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 
του Ν. 1734/87 (ΦΕΚ 189 ΑΑ΄/1987), και τις διατάξεις του 
άρθρου 6 του Ν.∆. 221/74, δηµόσια εποικιστική δασική 
έκταση µε πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χω−
ρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, 
στο ∆.∆. Καρπερού του ∆ήµου Χασίων Ν. Γρεβενών και 
συγκεκριµένα τµήµα εµβαδού 5.000 τ.µ. από το αριθ. 
376 κοινόχρηστο του Αναδασµού έτους 1977 του αγρο−
κτήµατος «∆ήµητρα», τη λειτουργία που εξυπηρετεί την 
εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκµεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραµµα του αγροτεµαχίου που 
συντάχθηκε από τον Τεχνολόγο Μηχανικό ∆οµικών Έρ−
γων Γάκη Γεώργιο αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της 
παρούσας. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισµού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισµού του οικείου 
Ο.Τ.Α. (∆ήµος Γρεβενών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή µε το συνηµµένο τοπογραφικό δι−
άγραµµα να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 17 Μαρτίου 2010
Ο Νοµάρχης

∆ΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙ∆ΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1677



1678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001710804100016*


